



15.2.2022

Tuenosoitus koskien Tornionjoen lippousperinteen hakua Suomen ja Ruotsin yhteiseksi ehdokkaaksi Unescon aineettoman kulttuuriperinnön luetteloon

Arvoisat Suomen ja Ruotsin ehdokkaan nimeämisestä vastaavat tahot,

Tornion ja Haaparannan kaupungeilla Tornionlaaksossa on vahvat yhteistyösiteet. Ainutlaatuinen sijainti maailman rauhallisimmalla rajalla Suomen ja Ruotsin kiinnityskohtana antaa mahdollisuuksia rajat ylittävään yhteistyöhön monella saralla. Yhteinen kulttuuri, tapahtumat, palvelut, vapaa-ajan aktiviteetit ja erityisesti täällä asuvien ihmisten yhteinen mielenmaisena luo oman erityisen tunnelmansa. Rajaton raja on ilomme ja ylpeyden aiheemme, joka kestää vaikeissakin olosuhteissa.

Alueemme yhteinen erikoisuus on lippokalastus. Siihen liittyy monia asioita kuten sukupolvelta toiselle oppinsa saaneet lippoajat, siianjakoperinteet, varrassiika, mertakalastus ja ne mukaansa tempaavat tarinat. Näistä asioista paikalliset mielellään kertovat esitellessään omaa kotiseutuaan. Kulttuurin vaalimiseen eteen tehtävä työ on pitkäjänteistä ja sitä tekevät motivoituneet perinteenharjoittajat. Kaupungit ovat tukeneet kaikkia kulttuurin vaalimiseen liittyviä hankkeita niiden alkuajoista lähtien, esimerkkinä Tornionlaakson *kesäsiika* ja *Kulttuuriperintö tutuksi kläpeille*.

Koskien rannoille molemmin puolin vapaana virtaavaa rajajokea löytävät matkailijat ja sinne kerääntyvät niin paikalliset kuin vieraatkin kokemaan aitoa yhteisöllisyyttä, jota harvasta paikasta enää löytää. Yhteinen kieli on meänkieli, suomi tai ruotsi. Lipotessa tervehditään toisia kuohuvan kosken yli.

Tornion ja Haaparannan kaupungit ovat mukana yhteisen vaalimissuunnitelman laatimisessa ja toteuttamisessa kulttuuriperintöä ja kulttuurinharjoittajia arvostaen. Tätä Unescon hakuprosessia kaupungit tukevat niin rahallisesti kuin työpanoksena ja ovat valmistautuneet kulttuuriperinnön eteen tehtävän työn jatkuvuuteen kaupunkien yhteisen museon resurssina. Tornionlaakson museoon sijoitetaan lippouskulttuurin kotipesä näyttelyineen ja kulttuuripedagogiikan osaajineen, jotta perinnettä voidaan opettaa nuorille ja esitellä laajemmalle yleisölle. Alueen kulttuuri- ja luontomatkailua kehitetään yhdessä kestävän kehityksen periaattein.

Tornion ja Haaparannan kaupungit yhdessä tukevat lippouskulttuurin saamista Unescon aineettoman kulttuuriperinnön luetteloon.

Tornion kaupunki

Haaparannan kaupunki

Jukka Kujala, kaupunginjohtaja

Roger Danell, kaupunginjohtaja

Olli Rainio, kaupunginhallituksen puheenjohtaja

Sven Tornberg, kunnanpuheenjohtaja